ЛЯХОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
СОВЕТ ПО РАЗВИТИЮ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ПРИ ЛЯХОВИЧСКОМ РАЙИСПОЛКОМЕ
ПРОТОКОЛ № 4
заседания Совета по развитию предпринимательства
при Ляховичском райисполкоме

26 октября 2023  г.	       			          	                         г. Ляховичи

	Председатель Совета:

	Заместитель председателя райисполкома
	Новогран А.Т.

	Секретарь:

	Главный специалист отдела экономики
	Романова Д.А.

	Члены Совета:

	директор ООО «Трансэлектрокомплект», заместитель председателя Совета

Сакуть Г.С.

	начальник управления по работе с
плательщиками по Ляховичскому району
директор ОАО «Жестебаночный завод «Интерлак»
директор ЧУТП «Торговый дом «Владимир»
председатель совета индивидуальных предпринимателей, осуществляющих предпринимательскую деятельность на рынке Ляховичского райпо
директор ЧПУП «Ремтранстрак»
директор ЗАО «Ляховичский завод «Металлопластмасс»
председатель Ляховичского райпо
директор ЦБУ № 117 ОАО «АСБ «Беларусбанк»

Ворончак В.А.
Криворуцкий Г.Л.
Радюк В.В.

Бурдейко Т.П.
Щука М.В.

Малихтарович Г.Г.
Некрашевич В.Б.
Прокуда Р.В.

Повестка заседания:
1. Финансирование и кредитование сектора малого и среднего бизнеса. Государственная поддержка и эффективные банковские инструменты.
(в онлайн режиме в ходе практической конференции, в рамках Белорусской недели предпринимательства.)
[bookmark: _GoBack]
1. Финансирование и кредитование сектора малого и среднего бизнеса. Государственная поддержка и эффективные банковские инструменты.
(представители управления предпринимательства комитета экономики облисполкома, Белорусского фонда финансовой поддержки предпринимателей, ОАО «Банк развития Республики Беларусь», ОАО «АСБ Беларусбанк», ОАО «Белагропромбанк», ОАО «Белинвестбанк», представители малого и среднего бизнеса)
1.1. Слушали:
представителей управления предпринимательства комитета экономики облисполкома, Белорусского фонда финансовой поддержки предпринимателей, ОАО «Банк развития Республики Беларусь», ОАО «АСБ Беларусбанк», ОАО «Белагропромбанк», ОАО «Белинвестбанк» об имеющихся продуктах и услугах для малого и среднего бизнеса в качестве финансовой поддержки.
1.2. Решили:
1.2.1. принять к сведению информацию о мерах государственной поддержки субъектов малого и среднего бизнеса;
1.2.2. рекомендовать районному совету по развитию предпринимательства продолжить информационную, разъяснительную работу, касающуюся малого и среднего предпринимательства.

Председатель                                                                А.Т.Новогран

Секретарь            		                                                Д.А.Романова